
Alagoas , 24 de Novembro de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Alagoas   •    ANO XI | Nº 2181 

 

www.diariomunicipal.com.br/ama                                                                                37 
 

DIRETORIA DE COMPRAS 
AVISO DE COTAÇÃO DE PREÇOS 

 
Município de Junqueiro/AL, representado neste ato pelo Setor de 
Compras, informa que está recebendo propostas de preço e 
documentos de habilitação jurídica, para fins de contratação de 
empresa para fornecimento de fogos de artifício. Mais informações 
através do endereço eletrônico setordecompras@junqueiro.al.gov.br 
ou diretamente neste órgão, situado na Rua João de Deus, n. 76, 
centro, CEP: 57270-000, Junqueiro/AL. O prazo para envio será até as 
17:00hs do dia 28 de novembro de 2023. 
  
Junqueiro/AL, 22 de novembro de 2023. 
  
ERICK CRISTIAN DE OMENA CRUZ 
Diretor do Setor de Compras  

Publicado por: 
Erick Cristian de Omena Cruz 

Código Identificador:647B0ADA 

 
ESTADO DE ALAGOAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DA CANOA 

 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES 

AVISO DE COTAÇÃO 
 
Solicitamos cotação de preços para compor o processo administrativo 
cujo objeto trata-se da Contratação de Empresa Especializada na 
Aquisição de Materiais de Construção, destinada a Secretaria 
Municipal de Viação, Obras e Urbanismo de Lagoa da Canoa. A 
solicitação do formulário deverá ser realizada através do email: 
sc.canoa@gmail.com. O prazo para recebimento dos formulários 
preenchidos será até 28 de Novembro de 2023. 
  
VICTÓRIA BRUNA LESSA GRACINDO 
Diretora do Departamento de Compras 
  

Publicado por: 
Victoria Bruna Lessa Gracindo 

Código Identificador:DB0AE601 

 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES 

RATIFICAÇÃO E EXTRATO DE CONTRATO Nº 116/2023 
 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES 
RATIFICAÇÃO  
  
INEXIGIBILIDADE Nº 039/2023 
  
DESPACHO RATIFICADOR 
  
Consoante as informações procedentes da Procuradoria Geral e 
Controladoria Geral deste Município, assim como nos termos do 
presente processo administrativo tombado sob n° 11010040/2023, 
RATIFICO a Inexigibilidade de Licitação 039/2023, com 
Fundamento no Art. 25, inciso III da Lei Federal n° 8.666 de 21 de 
junho de 1993, ao tempo em que AUTORIZO a celebração do 
contrato com a empresa CENTRAL MIX PRODUCOES LTDA 
ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrito no CNPJ sob o nº 
00.895.436/0001-96, no valor total de R$ 150.000,00 (Cento e 
cinquenta mil reais) relativo à apresentação artística do cantor 
THIAGO AQUINO, conforme proposta de preço expedida pela 
mesma. 
Publique-se o presente despacho, como condição da eficácia dos atos, 
no Diário Oficial dos Municípios Alagoanos. 
E por fim, considerando as determinações firmadas, seguem os autos 
para empenhar e providenciar a emissão da respectiva nota de 
empenho da supracitada empresa, nos termos da Ratificação. 
Em seguida, evoluam os autos à CPL para adoção das formalidades 
cabíveis e assinatura do contrato. 
  
Lagoa da Canoa/AL, 22 de novembro de 2023.  
 
  

TAINÁ CORREA DE SÁ LUCIO DA SILVA 
Prefeita 
  
EXTRATO DE CONTRATO Nº 116/2023 – PROCESSO Nº 
11010040/2023/2023– INEX 039/2023.  
Partes: 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE LAGOA DA CANOA, 
CNPJ/MF n° 12.207.551/0001-00. CONTRATADA: CENTRAL 
MIX PRODUCOES LTDA ME, pessoa jurídica de direito privado, 
inscrito no CNPJ sob o nº 00.895.436/0001-96; 
Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93, Art. 25, inciso III. 
Objeto: Contratação de empresa para realização de Show artístico do 
cantor Thiago Aquino alusivo à tradicional festa do Povoado Mata 
Limpa em Lagoa da Canoa/AL. 
Valor: R$ 150.000,00 (Cento e cinquenta mil reais) 
Vigência: 90 (noventa) dias. 
Signatários: Tainá Correa de Sá Lucio da Silva pela Contratante e 
Micheline Araujo Cruz pela Contratada. 
  
Lagoa da Canoa/AL, 23 de novembro de 2023. 
  
TAINÁ CORREA DE SÁ LUCIO DA SILVA 
Prefeita 

Publicado por: 
Rivaldo Pereira Cajú Júnior 

Código Identificador:DC255EE9 

 
ESTADO DE ALAGOAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DE ANADIA 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO E RH 

PORTARIA DE CONVOCAÇÃO 
 
PORTARIA Nº 407 DE 23 DE NOVEMBRO DE 2023 - 
GABINETE DO PREFEITO 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DE ANADIA, 
no Estado de Alagoas, no uso de suas atribuições legais, com 
fundamento na Constituição Federal; na Lei 006/2009, que dispõe 
sobre o Regime Jurídico Único dos Servidores do Município de 
Limoeiro de Anadia; na Lei n° 50/2010, que trata do Estatuto do 
Magistério Público Municipal; na Lei 49/2010, que dispõe sobre o 
Plano de Cargos, Carreira e Remuneração do Magistério, e demais 
legislações locais 
RESOLVE 
NOMEAR para o cargo de PROFESSORA DE CIÊNCIAS a Sra. 
ANA PAULA TEIXEIRA COSTA DE SOUZA, RG n° 1622516 
SSP/AL, CPF/MF: 042.112.224-22, 153° classificada. 
A candidata nomeada acima deverá comparecer a Sede da Secretaria 
Municipal de Administração e Recursos Humanos, localizada na Rua 
Major Luiz Carlos, 109, Centro, Limoeiro de Anadia/AL, de segunda 
a sexta, da 08h às 13h, munida dos documentos comprobatórios dos 
pré requisitos constantes no item 15.1 do edital 01/2013, de 15 de 
julho de 2013, além do comprovante de residência, CTPS, Pis/Pasep 
se houver inscrição, 02 (duas) fotos 3x4, cujos documentos 
supracitados deverão ser apresentados em cópia autenticadas em 
Cartório. 
E os seguintes exames clínicos: Hemograma completo, Parasitológico, 
Raio X do Tórax; eletrocardiograma, atestado oftalmológico, e 
atestado psicotécnico, dentro do prazo improrrogável de 30 (trinta) 
dias. 
O não atendimento as normas contidas nesse documento, implicará 
em desistência da vaga ao cargo para o qual foi aprovado, tornando 
sem efeito a portaria de nomeação legal. 
Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação ficando 
revogadas as disposições em contrário. 
Registre-se. Cumpra-se. 
Limoeiro de Anadia/AL, em 23 de Novembro de 2023. 
  
JAMES MARLAN FERREIRA BARBOSA 
Prefeito 
  
CERTIDÃO 


